
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ № 3»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

П Р И К А З
(по основной деятельности)

от 10.09.2022 №206

Об организации деятельности 
в 2022-2023 учебном году в рамках 
федеральной инновационной площадки

На основании статьи 28 «Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации» (п.п.1,2, 6, 7,9, 12, 20), статьи 20 
«Экспериментальная и инновационная деятельность в сфере образования Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Концепции 
развития математического образования в РФ от 24 декабря 2013 г. N 2506-р, в 
соответствии с приказом НОУ ДПО «ИСДП» № 1/22 от 10.01.2022 г. «О сохранении 
статуса НОУ ДПО Институт системно-деятельностной педагогики в инновационной 
инфраструктуре РФ» и в соответствии с договором о сотрудничестве № 041- ФИП от 
23.06.2020 г. в целях реализации инновационной деятельности, ориентированной на 
совершенствование научно-педагогического, учебно-методического, организационного, 
правового, кадрового обеспечения системы образования в ОО, создания условий для 
обеспечения преемственности образования на уровнях ДО-НОО-ООО, получения 
обучающимися современного качественного образования при освоении ООП

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Принять участие в реализации Федерального инновационного проекта по теме 
«Механизмы сохранения лидирующих позиций РФ в области качества математического 
образования (Инновационная методическая сеть «Учусь учиться»)», организовать 
инновационную деятельность ресурсного центра качества математического образования 
«РАДИУС» (Радость Активной Деятельности И Успешного Сотрудничества) на базе 
МБОУ «Лицей № 3 ».
2. Назначить руководителем ресурсного центра качества математического 
образования «РАДИУС» учителя начальных классов, заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе Скрынник Людмилу Юрьевну и возложить на руководителя 
следующие функциональные обязанности:
• определение основных направлений деятельности, разработка программы 
инновационной деятельности в соответствии с Положением о Ресурсном центре качества 
математического образования, согласование документов с педагогическим советом МБОУ 
«Лицей № 3 »;



• планирование внутриорганизационной методической работы и осуществление 
контроля исполнения плана в соответствии с критериями и показателями эффективной 
работы ресурсного центра качества математического образования «РАДИУС»;
• формирование команды творческих лабораторий в соответствии с выбранными 
направлениями инновационной деятельности, контроль результативности работы 
творческих лабораторий;
• сопровождение педагогов в инновационной деятельности по обеспечению нового 
качества образования, составление плана повышения квалификации педагогов, 
сопровождение их профессионального саморазвития в инновационном проекте;
• размещение информации о деятельности ресурсного центра качества 
математического образования «РАДИУС» на сайте МБОУ «Лицей № 3»;
• информирование педагогического сообщества о событиях Федеральной 
инновационной площадки и ресурсного центра «РАДИУС», о ходе освоения инновации, о 
её результатах в соответствии со статусом МБОУ «Лицей № 3» в инновационной сети 
региона;
• организация и методическая поддержка участия МБОУ «Лицей № 3» в сетевых 
событиях инновационной методической сети «Учусь учиться»;
• обеспечение постоянной обратной связи в конце учебного года (отчеты о 
проделанной работе) о результатах участия в ФИП и связи с куратором проекта;
• ежегодное проведение самоаудита с целью определения соответствия заявленному 
уровню развития ресурсного центра и перспектив следующего шага деятельности.
3. Утвердить состав участников инновационной деятельности:

1 .

2 .
3.
4.
5.
6 .

7.
8.
9.
10. 

11. 

12.
13.
14.
15.
16.

Скрынник Людмила Юрьевна, учитель начальных классов, заместитель 
директора по учебно-воспитательной работе, руководитель ресурсного 
центра «РАДИУС»;
Деденева Ирина Владимировна, учитель начальных классов;
Земцова Ольга Александровна, учитель начальных классов;
Иванова Людмила Васильевна, учитель начальных классов;
Иштулкина Татьяна Александровна, учитель начальных классов;
Шмакова Надежда Владимировна, учитель начальных классов;
Савельева Виктория Александровна, учитель начальных классов; 
Свешникова Ксения Олеговна, учитель начальных классов;
Ситдикова Наталья Ивановна, учитель начальных классов;
Трофимова Людмила Анатольевна, учитель начальных классов;
Бузаева Татьяна Михайловна, учитель начальных классов;
Филипович Татьяна Валерьевна, учитель начальных классов;
Булдакова Любовь Николаевна, учитель математики;
Попугаева Галина Николаевна, учитель математики;
Разеева Мария Геннадьевна; учитель математики;
Флегентова Валентина Ивановна, учитель математики.

4. Контроль за 

Директор МБОУ <-

щего приказа оставляю за собой.

М.А. Аскарова


		Аскарова Марина Александровна
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 3" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА
	Я утвердил этот документ




